
Муниципальное автономное учреждение 
«Спортивная школа № 4» 

г. Улан-Удэ.

670045, Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, ул. Радищева, 5 Б., 
тел/факс (3012) 44-32-11 
эл.адрес: dussh-5b@mail.ru

Приказ № 86 от «24» декабря 2019 г.

«о присвоении юношеских спортивных разрядов»

Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
Положения о Единой Всероссийской спортивной классификации в редакции от 
28.09.2015 № 907 ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить юношеские спортивные разряды спортсменам, выполнившим 
нормативы и требования ЕВСК (Единая Всероссийская спортивная 
классификация):

Волейбол
Первый юношеский спортивный разряд:

ФИО Дата тр ен ер

Н орбоева В алерия 2002 К уреев А .А .

Ф илатова В лада 2003 К уреев А .А .

П ифторан В арвара 2005 К уреев А .А .

Д ученко О льга 2005 К уреев А .А .

Батуева С анж ина у' 2002 Ш ойсоронов С .Б.

А ю ш еева Я нж ина 2004 Ш ойсоронов С .Б.

П етренко М ария 2006 Ш ойсоронов С .Б.

К расикова А рина 2005 Ш ойсоронов С .Б.

Ц ы ренова А яна 2003 Ш ойсоронов С .Б.

Ш елковникова В лада 2003 Ш ойсоронов С .Б.

М архуева Н арана 2005 Ш ойсоронов С .Б.

Я ким ова Е лизавета 2006 Ш ойсоронов С .Б.

Ц ы бикова М ария 2006 Ш ойсоронов С .Б.

К узнецова А настасия 1999 Ш ойсоронов С .Б.

П етрова Елена 2006 Ш ойсоронов С .Б.

Ж аргалова А рю на 2002 Ш ойсоронов С .Б.

Ц ы ренж апов А рдан 2002 Т октохоев  В .В.

Х унгуреев Артем 2003 Т октохоев В.В.

Ф едосов В италий 2004 Т октохоев В.В.

Батуев А рдан 2005 Т октохоев В.В.

mailto:dussh-5b@mail.ru


Д арицы ренов А лексей 2002 Т октохоев В.В.

В асильева А лександра 2002 Т октохоев В.В.

Ш лы ков Вадим 2003 Т октохоев В.В.

М отоев Вадим 2004 Т октохоев В.В.

Ц ы бденов Д угар 2005 Т октохоев В.В.

Д анилов Руслан 2007 К уреев А .А .

Ш иртов Кирилл 2003 К уреев А .А .

Л итвинов В ладислав 2003 К уреев А .А .

Ф едоров Кирилл 2005 К уреев А .А .
Ш арапов Илья 2003 К уреев А .А .
Ш олохов В ладислав 2002 К уреев А .А .

Кай город цев Глеб 2002 К уреев А .А .

К остарев Н икита 2000 К уреев А .А .

В асильев С танислав 2002 К уреев А .А .

Волейбол
Второй юношеский спортивный разряд:

Ф И О Г од рож дения трен ер

Бессарай К арина 2005 К уреев А .А .

Троф им ов Данил 2004 Ц ы ренов В.С.

Будаев Роман 2004 Ц ы ренов В.С.

Земиров Д митрий 2005 Ц ы ренов В.С.

Земиров Евгений 2005 Ц ы ренов В.С.

Ю мов С олбон 2004 Ц ы ренов В.С.

С анж иев А мгалан 2003 Ц ы ренов В.С.

Волейбол
Третий юношеский спортивный разряд:

Ф И О Год рож дения трен ер

А ристова Я на 2003 Больш аков А .В.

Бы строва Е катерина 2003 Больш аков А .В.

Д аш иева ирина 2002 Б ольш аков А .В.

Д ахина А настасия 2002 Больш аков А .В.

Зарбоева А ю на 2001 Больш аков А .В.

Ром анова Д арья 2003 Больш аков А .В.

С андипова Л ариса 2001 Больш аков А .В.

Т олстихина Елена 2003 Больш аков А .В.

Т угульдурова В иктория 2003 Больш аков А .В.

Ч истякова В ероника 2003 Б ольш аков А .В.

К устова А рина 2002 Б ольш аков А .В.

А ндреева В иктория 2007 К узьм енков К .В .

Березовская С ветлана 2005 К узьм енков К.В.

В арф алом еева А настасия 2006 К узьм енков К .В .



К окорина В ероника 2007 К узьм енков К .В .
Баирова В алентина 2006 К узьм енков К .В .
Л аптева Е катерина 2007 К узьм енков К .В .
П арш акова С ветлана 2008 К узьм енков К .В .
С пиридонова Е катерина 2007 К узьм енков К .В .
Ш авель Ксения 2007 К узьм енков К .В .
У лзутуева С урана 2006 К узьм енков К .В .
Бобылева Софья 2006 П опов А .А .
Семенова Елизавета 2005 П опов А .А .
Чеснокова Анастасия 2004 П опов А .А .
Ишигилова Дарья 2006 П опов А .А .
Волошина Маргарита 2005 П опов А .А .
Д ацко П олина 2009 Ш ойсоронов С .Б.
Л ы сова Н аталья 2006 Ш ойсоронов С .Б.
Н агаслаева А м ира 2007 Ш ойсоронов С .Б.
П ом улева М арина 2009 Ш ойсоронов С .Б.
У ланова Галина 2006 Ш ойсоронов С .Б.
Ф ельдман С ветлана 2001 К раснояров И .Н .
Батом ункуева Билигм а 2003 К раснояров И .Н .
П етрова М арина 2002 К раснояров И .Н .
Т орбаева С арю на 2002 К раснояров И .Н .
Д аш иеева А настасия 2002 К раснояров И .Н .
Д агбаева Туя на 2007 К узьм енков К .В .
Л инхоева А лтана 2006 Ц ы ренов В.С.
А рьянова А рю на 2005 Ц ы ренов В.С.
С октоева А рина 2004 Ц ы ренов В.С.
У баш еева Ю . 2006 Ц ы ренов В .С .
Булгутова М ария 2006 Ц ы ренов В.С.

Ш елковникова А настасия 2006 К уреев А .А .
Ринчинов А лексей 2004 Больш аков А .В.
Ринчиндорж иев А лександр 2005 Больш аков А .В.
Рохлицов Вениамин 2004 Б ольш аков А .В.
К устовой И гнат 2005 Больш аков А .В.
Помадин Игорь 2006 П опов А .А .
Ш иш арев Егор 2002 Т он коп рядченко О .Н .
Ф едоров В ладимир 2003 Т он коп рядченко О .Н .
Д угорж апов Зорик 2002 Т он коп рядченко О .Н .
Буренок Н икита 2004 Т он коп рядченко О .Н .
Родионов Н икита 2003 Т он коп рядченко О .Н .
П огорелов Илья 2003 Т онкопрядченко О.Н.
С афонов Иван 2003 Т онкопрядченко О.Н.
У рбанович И горь 2004 Т онкопрядченко О.Н.
П ильчунов Виктор 2002 Т онкопрядченко О.Н.

Бурханов Влад 2002 К раснояров И.Н.

И ванов Н икита 2002 К раснояров И .Н .

А ю ров А ю р 1999 Больш аков А .В.

Бадихаев Байсхалан 2003 Больш аков А .В.



Кинев Н иколай 2002 Б ольш аков  А .В .
Котляревский П авел 2003 Б ольш аков  А .В .
Л апеев М аксим 2002 Б ольш аков  А .В .
М алыгин Павел 2002 Б ольш аков  А .В .
П ротасов Д аниил 2002 Б ольш аков  А .В .
Халтанов Илья 2002 Т октохоев  В .В.
Л умбупов А ю р 2003 Т октохоев  В .В.
М уруев М ихаил 2003 Т октохоев  В .В.
Гирченко В ячеслав 2004 Т октохоев  В .В .
Зугузин Руслан 2004 Т октохоев  В .В .
Козулин Иван 2003 Т октохоев  В .В .
М атвеевская Е катерина 2002 Б орончиев Э.
Ш аракш инова Д ари 2002 Б орон чи ев  Э.
Бурлакова И рина 2004 Б орон чи ев  Э.
Нороева С арю на 2005 Б орончиев Э.
Батурина Е катерина 2003 Б орончиев Э.
Бадмаева Д арим а 2005 Ш ойсоронов С .Б.
Гребенщ икова Евгения 2007 Ш ойсоронов С .Б.
Д угарова Валерия 2007 Ш ойсоронов С .Б.
И ванова О льга 2006 Ш ойсоронов С .Б.
Л еонова А лександра 2008 Ш ойсоронов С .Б.
Борхонова Д ари 2007 Ш ойсоронов С .Б.
С ундупова Ю м ж ана 2005 Ш ойсоронов С .Б.
Сафронова Елизавета 2006 Ш ойсоронов С .Б.
Ц ы ренды лы кова Е катерина 2007 Ш ойсоронов С .Б.
Ц ы денж апова С арана 2007 Ш ойсоронов С .Б.

Тимофеева А нна 2002 Б орончиев Э.

Щ елбогаева Евгения 2003 Б орон чи ев  Э.
Токарева Т атьяна 2003 Б орончиев Э.
А лексеева А яна 2002 Б орон чи ев  Э.
А ндреева И рина 2002 Б орончиев Э.
Русанова А нна 2002 Б орончиев Э.

Бадмаж апова Д арья 2002 Б орончиев Э.

Ц ы рендорж иева Л и ан а 2005 Д орон чи ев  Э.

Ц аганова Елена 2003 Б орон чи ев  Э.

Д умнова Н аталья 2004 К расн ояров  И .Н .

Коган А настасия 2005 К расн ояров  И .Н .

Стоцкая П олина 2006 К расн ояров  И .Н .

Приходько М ария 2004 К расн ояров  И .Н .

Х улгеева И рина 2003 К раснояров И .Н .

Н икитинко В алентина 2005 К узьм енков К .В .

Бухаева Буты дма 2002 К узьм енков К .В .

Ван Лилия 2003 К узьм енков К .В .

Т ы хеева А рина 2010 К узьм енков К .В .

Д аш иева А настасия 2003 Ц ы ренов В .С.

Пуляевская А настасия 2006 Ц ы ренов В .С.

С анж ихаева В. 2007 Ц ы ренов В .С.



Ц ы ренова А. 2007 Ц ы ренов В.С.

Бадм аж апова И рина 2005 Ц ы ренов В.С.

К ам алова А льм ира 2007 Ц ы ренов В .С .

И гум нова В алерия 2007 Ц ы ренов В .С .

И ванова С элмэг 2007 Ц ы ренов В .С .

Будаж апова А рю на 2007 Ц ы ренов В .С .

Бадм аева А яна 2005 Ц ы ренов В.С.

Л опадчак М аксим 2002 Б орончиев Э.

С ергеев А лександр 2002 Б орончиев Э.

С аненков Д м итрий 2002 Б орончиев Э.

Ц агаан Генден 2002 Б орончиев Э.

П олхонов Роман 2004 Б орончиев Э.

Биликтуев Батор 2004 Б орончиев Э.

Гомбоев Зоригто 2003 Б орончиев Э.

Зодбоев Д митрий 2003 К раснояров И .Н .

К амалиев Д анила 2004 К раснояров И .Н .

А минов Тимофей 2004 К раснояров И .Н .

К овалев Кирилл 2004 К раснояров И .Н .

Н икитин В иктор 2005 К раснояров И .Н .

Туркин Д митрий 2004 К раснояров И .Н .

Калинин Л еонид 2004 К раснояров И .Н .

Батом ункуев Ж ам ьян 2004 К раснояров И .Н .

Кан Вадим 2003 Ц ы ренов В.С.

Л инхоев Бато 2002 Ц ы ренов В.С.

Бальж инимаев С анж а 2003 Ц ы ренов В.С.

Заугаров Вадим 2002 Ц ы ренов В.С.

Н икитин Я рослав 2002 Ц ы ренов В .С.

Кан Д митрий 2001 Ц ы ренов В .С.

Д авы дов С вятослав 2003 Ц ы ренов В.С.

Кан А лексей 2004 Ц ы ренов В.С.

С ойбонов Ю рий 2001 Ц ы ренов В .С.

Лыжные гонки

Первый юношеский спортивный разряд

Ф И О Г од рож дения трен ер

Н икитина Валерия 2006 И ванова С .Н .

Л ебедев В ячеслав 2006 М илентьев В .А .

М ингаев О лег 2002 М илентьев В .А .

Куш нир Роман 2001 Ф едотов С.В.

Третий юношеский спортивный разряд

Ф И О Г од  рож дения трен ер

Гатман А рина 2008 И ванова С .Н .



Горбачева Е лизавета 2005 К алаш ников Н .Ф .
Л хам аева С эсэг 2005 К алаш ников Н .Ф .

Г орбачева В иктория 2006 К алаш ников Н .Ф .
С вячихина А настасия 2003 К обы лки н а Ю .Ф .
П рокопьева Руслана 2007 К обы лкина Ю .Ф .
М узеева Ю лия 2007 К обы лкина Ю .Ф .
Х арькова М аргарита 2007 К обы лки н а Ю .Ф .
К алаш никова М ария 2007 К обы лки н а Ю .Ф .
Ц ы денж апова Д арим а 2006 К алаш ников Н .Ф .
П осохова Т атьяна 2005 Ром анов В .А .

С кобликова А лина 2007 К обы лки н а Ю .Ф .

Х лебникова А лександра 2008 К алаш ников Н .Ф .

С ам баева И рина 2008 К алаш ников Н .Ф .
С ам баева И нна 2008 К алаш ников Н .Ф .

Т арм аева С элмэг 2007 К алаш ников Н .Ф .
С утем ьева М ария 2007 М илентьев В .А .
Х лебникова К ристина 2007 К алаш ников Н .Ф .
К овалева София 2008 К алаш ников Н .Ф .
М аксимов А ртём 2010 Иванова С.Н.
Н амсараев Тимур 2009 Иванова С.Н.
П отёмкин Илья 2009 Иванова С.Н.
Ш аш ин А лексей 2004 К обы лки н а Ю .Ф .

Руды х Вадим 2007 К обы лки н а Ю .Ф .
Глады ш ев С ергей 2007 К обы лки н а Ю .Ф .

Бадмаев В ладислав 2006 М илентьев В.А.

Рябов Д митрий 2004 М илентьев В .А .

Емельянов М атвей 2004 М илентьев В .А .

Х лебников Илья 2006 К алаш ников Н.Ф .
С идоров Артем 2008 Романов В.А.
Кочнев Иван 2008 Ром анов В.А.
С винобой М ихаил 2007 К обы лкина Ю .Ф .
Я ловик С ергей 2007 К обы лки н а Ю .Ф .

Ф илатов Я рослав 2007 К обы лки н а Ю .Ф .

С каж утин И горь 2007 К обы лки н а Ю .Ф .

Л уш ников А лександр 2008 К обы лки н а Ю .Ф .

Ч елин М аксим 2008 К обы лкина Ю .Ф .
Грязев Вадим 2010 И ванова С .Н .

К опы лов Н азар 2007 К алаш ников Н .Ф .

В оробьев Григорий 2009 М илентьев В.А.

Еш обаев Там ир 2006 М илентьев В.А.

Ц ы дендорж иев А лексей 2007 М илентьев В.А.

С ирота Д анила 2008 К алаш ников Н .Ф .
С идорова Злата 2008 И ванова С .Н .

В анзатов А рдан 2006 М илентьев В.А.

И льина Софья 2006 Т ерехов А .Б.

Х орехоева М ария 2004 Д ум н ова Е .Д.

Ш илкин С тепан 2005 Т ерехов А .Б.



Н овокрещ енны х А лексей 2007 Т ерехов А .Б.
П олом оненко С вятослав 2008 Т ерехов А .Б.
И льина А лександра 2007 Т ерехов А .Б.
Ф едосеев В ладимир 2009 М илентьев В .А .
Ц ы бикж апов М атвей 2009 М илентьев В .А .

Спортивное ориентирование 

Первый юношеский спортивный разряд

Ф И О Г од рож дения трен ер
Бухаева С ветлана 2005 М едвеж он кова Н .Ю .
П анченкова В ероника 2009 М едвеж онкова Н .Ю .
Вяткин Н икита 2001 М едвеж он кова Н .Ю .
К орнаков М ихаил 2005 М едвеж онкова Н .Ю .
В еретельникова М ирослава 2005 М едвеж он кова Н .Ю .
К оновалова А настасия 2007 М едвеж онкова Н .Ю .
М инибаева И лона 2007 М едвеж онкова Н .Ю .
Ч имитова Намгар 2006 М едвеж он кова Н .Ю .
М ирош ниченко Э велина 2002 М едвеж онкова Н .Ю .
П ахомова В асилина 2006 М едвеж он кова Н .Ю .
Трацевский Я рослав 2008 М едвеж онкова Н .Ю .

Гы ргеев К онстантин 2008 М едвеж онкова Н .Ю .
Елагин Егор 2006 М едвеж онкова Н .Ю .
П огарский Илья 2006 М едвеж онкова Н .Ю .

Второй юношеский спортивный разряд

Ф И О Г од  рож дения трен ер
Балдаков Павел 2008 М едвеж он кова Н .Ю .
С емихватский Захар 2007 М едвеж он кова Н .Ю .

Третий юношеский спортивный разряд

Ф И О Г од  рож дения трен ер

Конов Егор 2006 М едвеж он кова Н .Ю .

К орпусова П олина 2008 М едвеж онкова Н .Ю .

Бирю ков Илья 2011 М едвеж онкова Н .Ю .

Директор МАУ «СШ №4» Федотов С.В.

7


